
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.136 dt.30.07.1999 

 

MBI 

CELJEN E FONDEVE NGA TE ARDHURAT E BASHKISE PER 

RIKONSTRUKSIONIN E AMBJENTEVE TE BRENDESHME                         

TE STADIUMIT TE “QYTETIT TE NXENESVE” 

                                              

                 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, i mbledhur sot me dt.30.07.1999, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Sporteve, mbi “Çeljen e fondeve 

nga të Ardhurat e Bashkisë për Rikonstruksionin e Ambjenteve të Brendëshme të 

Stadiumit të “Qytetit të Nxënësve”, mbështetur në Ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 

“Për Organizimin dhe Funksionimin e Pushtetit Lokal” tek Kompetencat e 

Këshillave të Komunave dhe të Bashkive, neni.14, pika.13 si dhe në Ligjin 

Nr.7776, dt.22.12.1993 “Për buxhetin”, neni.7 ku thuhet “Në shpenzimet e 

buxhetit lokal përfshihen...., Shpenzime për investime etj”  

 

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

1. Të miratojë shumën prej 5.100.000 lekësh nga të Ardhurat e Bashkisë për 

Rikonstruksionin e Ambjenteve të Brendëshme të Stadiumit të “Qytetit të 

Nxënësve”. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financës dhe Drejtoria 

e Sporteve. 

 

3. Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

                                                                               

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


